社科学院教授工作室申请及管理办法（试行）
为进一步提高学科建设质量与水平，经研究决定，设立教授工作室，改善部分教授、副教授的办公条件。按照权责一致和规范管理的原则制定本办法。
一、申请对象
社科科学学院在编在岗的教授、副教授。
二、基本条件
满足下列条件之一，方可申请教授工作室：
1、近3年内，主持省部级以上（含）研究项目不少于1项；
2、近3年内，以上海理工大学为作者单位，独立或以第一作者身份在CSSCI来源期刊上发表学术论文不少于3篇；
3、近3年内，获得过省部级以上（含）的教学、科研成果奖（排名前二）；
4、近3年内，以独立或第一作者身份公开出版学术著作1部，并在CSSCI来源期刊上发表学术论文不少于1篇；
5、引进人才的申请条件按照聘用合同执行。
三、考核指标
教授工作室的使用周期为3年。
在1个考核周期内，申请人在完成规定的教学工作任务基础上，至少需完成以下考核指标之一：
1、获得省部级以上（含）科研项目，并独立或以第一作者身份在学校A类期刊上发表学术论文1篇；
2、每年独立或以第一作者身份在CSSCI来源期刊上发表学术论文2篇，或在学校A类期刊上发表论文1篇；
3、获得省部级以上（含）教学、科研成果奖（排名前二）；
4、以独立或第一作者身份公开出版学术著作1部，并在学校A类期刊上发表学术论文于1篇；

如未能完成上述考核指标，申请人须归还教授工作室，并缴纳使用费，标准为300元/月；
四、基本标准
基本标准为：教授1人1间，副教授2人1间。
五、退出机制
因各种因素无法完成上述考核指标者，可申请退还；若超过1年再申请退还的，则需缴纳使用费，标准为300元/月。

本办法解释权归社会科学学院所有。
本办法自通过之日起生效。

                                          社会科学学院
                                       二O一二年十二月三日